„Paulo post“, inquit Ignatius Agricola S. J., provinciae Germaniae Superioris histo-

ricus, „diploma misit, quo turn Oenipontano, turn Halensi Collegio baud in unum

duntaxat, ut nuper, annum, sed in perpetuum potestas facta est in nostra Sacia Aede

tempore Paschali Sacram Evcharistiam distribuendi, quin ad earn accedentes uni-

versali lege Communionis Paschalis in Parochiae suae Templo frequentandae teneantur“

(1. c. I Dec. 4, n. 124 125). Ñeque dubium est, quin Madrutius, rogatus for tasse

etiam a Magdalena regina religionis studiosissima, vel ipse vel per procurators
sues Sociis halensibus alias quoque facilitates sacras eo libentius concesserit, quo

diligentiores eos esse videbat in contionibus habendis, doctrina Christiana explicanda.
sacramentis ministrandis non solum per urbis halensis templa, sed etiam loeis vicinis,

ut Absam, Arzl, Kolsass, Schwaz etc. ( Rapp 1. c. 140). Aestate autem a. 1578

Madrutius officio cessit in gratiam loannis Thomae a Spaur (v. supra p. 21) „co-

adiutoris
11 sui. Is, cum 3. August! 1578 episcopatum ingressus esset [Gams, Series

p. 265), Brixina 25. August! 1578 circum dioecesis ecclesiasticos *litteras rnisit, in

quibus baec sunt: ,Cognoscentes non tantum bonorum omnium test'monjs, uerura

multo etiam magis ex praestitorum operum euidentia Reuerendos 1 tres de Socie-

tate Jesv . . .
tenore praesentium plenam et liberam facultatem damu et concedimus

praenominatis Reuerendis Patribus et eorum singulis, potissimum in duobus Collegijs

Oeniponti et Halae commorantibus, ut in articulis sequentibus per nostrum Brixi-

nenseru Episcopatum bisce facultatibus et priuilegijs libere uti Dai et gaudere

possint: Primum quidem, ut Sacerdotes dictae Societatis Jesv, quos Superiores sui

aptos iudicabunt, potestate gaudeant in omnibus Episcopatus buius parocbijs lib-

docendi et Dei uerbum populis concionandi absque ullius contradictione et import
-

mentó. Deinde, ut in templis suis cum alias toto anno, turn in festo etiam Pasch

Sanctissima Sacramenta praesertim confessionis et communionis omúibus et singulis

possint administrare; atque idcirco nullus eos impediré uel molestare audeat, quo

minus in ueteri consuetudine perseuerent, Cbristi fideles ornnes ad sc uenientes, tarn

in Episcopalibus quam in Papalibus Casibus, sicut a sancta sede Apostólica dictis

confessarijs concessum est in foro interiore absoluendi nec non uenerabile sácra-

mentum, etiam Paschatis tempore, pijs petentibus libere porrigendi, partim ut mul-